
N. 79 Prot. Verb.

COMUNE DI RAVENNA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

1ª CONVOCAZIONE SEDUTA PUBBLICA

OGGETTO

DETERMINAZIONE CONTRIBUTI PER EVENTO CALAMITOSO DEL MESE DI LUGLIO 2023

L’anno 2024 il giorno undici del mese di Giugno alle ore 15:40

in seguito a diramazione di appositi inviti, notificati nelle forme di legge e/o regolamento, si è svolto il 
Consiglio Comunale in presenza e/o in video/audioconferenza, nel rispetto del vigente Regolamento sul 
funzionamento del Consiglio Comunale.

Assume la presidenza Massimo Cameliani, Presidente del Consiglio .

Assiste dott. Paolo Neri, Segretario Generale .

Al momento della votazione dell’atto in oggetto, risultano presenti:

Presente De Pascale Michele Presente Folli Alessandra
Presente Ancarani Alberto Presente Francesconi Chiara
Presente Ancisi Alvaro Presente Gottarelli Maria Cristina
Assente Baldrati Idio Presente Grandi Nicola
Presente Bazzocchi Fabio Presente Graziani Nadia
Assente Beccari Stefania Presente Haxhibeku Renald
Presente Bombardi Igor Presente Impellizzeri Francesca
Presente Buonocore Davide Assente Margotti Lorenzo
Presente Buzzi Gianmarco Presente Montanari Marco
Presente Cameliani Massimo Presente Natali Maria Gloria
Presente Campidelli Fiorenza Assente Perini Daniele
Presente Cortesi Luca Presente Rolando Gianfilippo Nicola
Assente Di Pasquale Angelo Nicola Presente Schiano Giancarlo
Presente Donati Filippo Presente Valbonesi Cinzia
Assente Ercolani Giacomo Presente Vasi Andrea
Presente Esposito Renato Presente Verlicchi Veronica
Assente Ferrero Alberto



La Giunta Comunale sottopone all’esame del Consiglio Comunale la seguente proposta 
di deliberazione:

Visti gli eventi metereologici eccezionali che nel mese di luglio 2023 hanno colpito i 
territori della Regione Emilia Romagna, con una ondata di maltempo caratterizzata da 
intensi temporali accompagnati da forti raffiche di vento, violente precipitazioni 
localmente molto forti, grandine e fulmini, a cui sono conseguiti tetti scoperchiati, 
strutture crollate, tralicci e alberi abbattuti, allagamenti e frane, in particolare nel 
territorio dei comuni della Provincia di Ravenna;

Considerato che a seguito degli eventi di cui sopra è stato dapprima riconosciuto lo 
stato di crisi regionale firmato dal Presidente della Regione Emilia Romagna con 
decreto n. 122 del 27 luglio 2023, e successivamente anche lo stato di emergenza 
nazionale, deliberato dal Consiglio dei Ministri del 28 agosto 2023 per la durata di 12 
mesi, in conseguenza degli eccezionali eventi metereologici che si sono verificati dal 22 
al 27 luglio 2023 nel territorio di varie province dell’Emilia Romagna, tra le quali anche 
quella di Ravenna, dove si è abbattuto un fortunale devastante;

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 1022 del 15 
settembre 2023 con cui è stata disposta l’attuazione dei primi interventi urgenti 
finalizzati a fronteggiare l’emergenza in rassegna;

Richiamate, al riguardo:

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 1511 del 11.09.2023 concernente 
la proposta al Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste, 
della declaratoria dell’eccezionalità dei fenomeni causati da intensi eventi 
metereologici accaduti, nella Provincia di Ravenna, dal 22 al 27 luglio 2023, 
recepita nel successivo decreto ministeriale del 7 novembre 2023, nonché la 
delimitazione delle zone territoriali interessate da detti eventi;

 le successive deliberazioni di Giunta Regionale n. 1599 del 25 settembre 
2023, n. 2065 del 27 novembre 2023 e da ultimo la deliberazione di Giunta 
Regionale n. 2164 del 12.12.2023 con cui vengono integrate alcune aree per la 
delimitazione delle zone territoriali colpite dalla calamità naturale in argomento, 
dando atto che il riepilogo complessivo dei mappali interessati è contenuto 
nell’allegato 1 ridefinito da tale ultima deliberazione;

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale dell’Emilia Romagna n. 163 del 
26.10.2023 con cui sono state approvate le direttive per la concessione delle prime 
misure di immediato sostegno ai soggetti privati ed alle attività economiche e produttive, 
a seguito degli eventi calamitosi verificatesi dal 22 al 27 luglio 2023, nel territorio delle 
province di Parma, Reggio Emilia, Modena, Bologna, Ferrara, Forlì-Cesena e Ravenna;



Ritenuto di intervenire a favore dei medesimi soggetti anche con risorse a carico del 
bilancio comunale, secondo lo schema già utilizzato in occasione dell’emergenza 
provocata dai fenomeni alluvionali nel territorio ravennate del maggio 2023;

Richiamata pertanto la delibera di Consiglio Comunale n. 113 del 14.09.2023 con cui il 
Comune di Ravenna  ha riconosciuto agevolazioni tributarie, in termini di esenzione dal 
pagamento della TARI 2023 a favore dei Contribuenti – famiglie ed imprese – colpiti 
dall’alluvione del mese di maggio 2023, con danni documentati, e ritenuto di garantire i 
medesimi indennizzi, già assunti per l’alluvione, anche nei confronti di coloro che 
abbiano subito danni a causa del tornado del mese di luglio 2023, trattandosi del 
medesimo territorio;

Ritenuto quindi di riconoscere un contributo pari alla TARI 2024 a favore dei 
Contribuenti – famiglie ed imprese – che siano stati colpiti dal fortunale del mese di 
luglio 2023, con danni documentati, come di seguito specificato:

1. Contributo pari alla TARI 2024 nei confronti delle posizioni TARI per le 
quali è stata presentata e accolta la richiesta di ricognizione danni e del 
“Contributo di immediato sostegno – CIS”, con riferimento agli immobili posti sul 
territorio del Comune di Ravenna e nel perimetro individuato dalle deliberazioni 
di Giunta Regionale n. 1511 del 11.09.2023 da ultimo integrata con deliberazione 
n. 2164 del 12.12.2023, che abbiano subito danni materiali, come rappresentati 
nella relativa domanda prodotta;

2. Contributo pari alla TARI 2024 nei confronti delle posizioni TARI – famiglie 
ed imprese – che presenteranno entro il 30 giugno 2024 apposita 
autocertificazione con dichiarazione dei danni subiti (danni documentabili in 
occasione degli eventi calamitosi – fortunale del periodo 22-27 luglio 2023), 
secondo i modelli all’uopo predisposti dall’Amministrazione Comunale, con 
riferimento agli immobili posti sul territorio del Comune di Ravenna nel perimetro 
individuato dalle deliberazioni  di Giunta Regionale n. 1511 del 11.09.2023, da 
ultimo integrata con deliberazione n. 2164 del 12.12.2023, come rappresentati 
nella relativa domanda prodotta;

Ritenuto opportuno riconoscere i contributi di cui sopra già in sede di prima 
bollettazione TARI le cui rate, per l’anno 2024, sono state fissate nel 30 settembre e nel 
31 dicembre 2024 con delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 30.04.2024 e, stante la 
necessità di effettuare gli opportuni controlli ed aggiornare la banca dati sulla base delle 
richieste pervenute, ritenuto altresì opportuno posticipare al 31 ottobre 2024 la 
scadenza della prima rata TARI per l’anno 2024;

Dato atto che il presente provvedimento comporta un onere complessivo a carico del 
bilancio comunale stimato in € 500.000,00;



Ritenuto di finanziare tale onere con le risorse derivanti dalle donazioni raccolte per 
sostenere le famiglie e le frazioni colpite dagli eventi meteoclimatici avversi del 2023 
che presentano ancora disponibilità;

Considerato che tali risorse sono confluite nell’avanzo vincolato 2023 del rendiconto di 
gestione 2023, approvato con deliberazione CC n.55 del 30 aprile 2024, per cui è 
necessario con la presente deliberazione applicare la quota euro 500.000,00 a titolo di 
avanzo vincolato 2023 da destinare quanto ad euro 100.000,00 al capitolo 321641 
art.164 del bilancio 2024-2026 esercizio 2024 denominato trasferimenti correnti per 
eventi calamitosi nell'ambito dell'iniziativa "Un aiuto per Ravenna - trasferimenti alle 
famiglie" e quanto a euro 400.000,00 all'art.237 "trasferimenti altre imprese" del 
medesimo capitolo 321641 come da modulo allegato del Servizio Finanziario facente 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

Considerato inoltre di prenotare la spesa complessiva di euro 500.000,00 di cui euro 
100.000,00 al capitolo 321641 art.164 "trasferimenti alle famiglie" ed euro 400.000,00 
all'art. 237 "trasferimenti altre imprese" del medesimo capitolo esercizio 2024 come da 
modulo allegato del Servizio Finanziario facente parte integrante e sostanziale del 
presente atto, dando mandato al responsabile del servizio finanziario di procedere 
all'adozione degli atti amministrativi contabili necessari alla contabilizzazione della 
spesa una volta completata l'attività istruttoria effettuata dai Servizi comunali competenti 
e da Municipia spa e finalizzata alla definizione puntuale dei contributi da riconoscere ai 
soggetti aventi i requisiti riportati nella presente delibera;

Ritenuto opportuno dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. n.267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni, stante la necessità e l’urgenza di dare immediata 
applicazione alle disposizioni in essa contenute;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il parere espresso dalla competente Commissione Consiliare n. 5 in data 
03/06/2024;

Vista la proposta del Coordinatore di Ravenna Entrate SpA in qualità di Rup;

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Coordinamento, 
Controllo Economico e Finanziario Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario, in 
ottemperanza all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la propria competenza ai sensi dell’art. 42 comma 2), lett. f) del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000;



Udita la relazione dell’Assessore competente;

D E L I B E R A

Per tutte le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate:

 di riconoscere un contributo pari alla TARI 2024 a favore dei Contribuenti 
– famiglie ed imprese – che siano stati colpiti dal fortunale abbattutosi sul 
territorio del Comune di Ravenna nel mese di luglio 2023, con danni documentati, 
come di seguito specificato:

1. Contributo pari alla TARI 2024 nei confronti delle posizioni TARI per 
le quali è stata presentata e accolta la richiesta di ricognizione danni e del 
“Contributo di immediato sostegno – CIS”, con riferimento agli immobili 
posti sul territorio del Comune di Ravenna e nel perimetro individuato 
dalle delibere di Giunta Regionale n. 1511 del 11.09.2023 e n. 2164 del 
12.12.2023, che abbiano subito danni materiali, come rappresentati nella 
relativa domanda prodotta;

2. Contributo pari alla TARI 2024 nei confronti delle posizioni TARI – 
famiglie ed imprese – che presenteranno entro il 30 giugno 2024 apposita 
autocertificazione con dichiarazione dei danni subiti (danni documentabili 
in occasione degli eventi calamitosi – fortunale del periodo 22-27 luglio 
2023), secondo i modelli all’uopo predisposti dall’Amministrazione 
Comunale, con riferimento agli immobili posti sul territorio del Comune di 
Ravenna nel perimetro individuato dalle delibere di Giunta Regionale n. 
1511 del 11.09.2023 e n. 2164 del 12.12.2023, come rappresentati nella 
relativa domanda prodotta;

 di dare atto che le domande/autocertificazioni prodotte verranno 
presentate su modulistica predisposta da parte dei servizi comunali competenti, 
Suap per le imprese e Sue per i privati cittadini e saranno oggetto di controllo da 
parte dei medesimi servizi, e successivamente trasmesse alla Società Municipia 
SpA incaricata della bollettazione TARI 2024;

 di posticipare il termine di pagamento della prima rata TARI 2024 al 31 
ottobre 2024, lasciando invariato il termine della seconda rata al 31 dicembre 
2024, come già fissata con delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 30.04.2024;



 di finanziare l’onere complessivo stimato in euro 500.000,00 con le risorse 
derivanti dalle donazioni raccolte per sostenere le famiglie e le frazioni colpite 
dagli eventi meteoclimatici avversi del 2023 che presentano ancora disponibilità;

 di applicare quota di avanzo vincolato 2023  pari  euro 500.000,00 del 
rendiconto di gestione 2023, approvato con deliberazione CC n.55 del 30 aprile 
2024 quanto ad euro 100.000,00  al capitolo 321641 art.164 del bilancio 2024-
2026 esercizio 2024 denominato “trasferimenti correnti per eventi calamitosi 
nell'ambito dell'iniziativa "Un aiuto per Ravenna - trasferimenti alle famiglie" e 
quanto a euro 400.000,00 all'art.237 "trasferimenti altre imprese" del medesimo 
capitolo 321641 come da modulo allegato del Servizio Finanziario facente parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

 di prenotare la spesa complessiva di euro 100.000,00 al capitolo 321641 
AV.VINC-"TRASFERIMENTI CORRENTI PER EVENTI CALAMITOSI 2023 PER 
INIZIATIVA "UN AIUTO PER RAVENNA - DONAZIONI DIVERSE"- art.164 
"AV.VINC altri trasferimenti alle famiglie" ed euro 400.000,00 all'art. 237 "AV. 
VINC. trasferimenti altre imprese" del medesimo capitolo 321641 esercizio 2024 
come da modulo allegato del Servizio Finanziario facente parte integrante e 
sostanziale del presente atto, dando mandato al responsabile del servizio 
finanziario di procedere all'adozione degli atti amministrativi contabili necessari 
alla contabilizzazione della spesa una volta completata l'attività istruttoria 
effettuata dai Servizi comunali competenti e da Municipia spa e finalizzata alla 
definizione puntuale dei contributi da riconoscere ai soggetti aventi i requisiti 
riportati nella presente delibera;

 di trasmettere la presente delibera alle società Municipia SpA e Ravenna 
Entrate SpA per i provvedimenti e le attività di competenza.

IL PRESIDENTE
apre la discussione:

OMISSIS
a seguito della quale, come evincesi da verbale di seduta cui si fa espresso rinvio, 
nessun altro avendo chiesto la parola, passa alla votazione che avviene in forma palese 
con votazione elettronica col seguente risultato:

CONSIGLIERI PRESENTI: 26 VOTANTI: 26
ASTENUTI: 0 :
VOTI FAVOREVOLI: 26 
VOTI CONTRARI: 0 :

Indi il Presidente proclama l'esito della votazione, per effetto della quale la presente 
proposta di deliberazione è approvata.

.



Il Presidente, viste le motivazioni sopra esposte e data l'urgenza di provvedere in tempi 
brevi agli adempimenti successivi, propone all'Assemblea di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 
267/2000 e l'Assemblea procede con votazione che, come si evince dal verbale di 
seduta, avviene in forma palese con votazione elettronica con il seguente risultato:

CONSIGLIERI PRESENTI: 26  VOTANTI: 26
ASTENUTI: 0    
VOTI FAVOREVOLI: 26
VOTI CONTRARI: 0   

Il Presidente proclama la immediata eseguibilità della deliberazione.
.



Visto il verbale protocollo n. 131878/2024 relativo alla seduta n° 18 di Consiglio Comunale del 
11/06/2024

   SEGRETARIO GENERALE

dott. Paolo Neri
(sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii)



Comune di Ravenna

PROPOSTA DI CONSIGLIO 165/2024

AREA: COORDINAMENTO CONTROLLO ECONOMICO FINANZIARIO E PARTECIPAZIONI 

FASCICOLO: N.51/2023 

OGGETTO: DETERMINAZIONE CONTRIBUTI PER EVENTO CALAMITOSO DEL MESE DI 
LUGLIO 2023

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49, comma1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime il seguente parere in ordine alla regolarità 
tecnica:

FAVOREVOLE

Ravenna, 27/05/2024

Il Dirigente 

Alberto Lubrano
(sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii)



 

 

COMUNE DI RAVENNA Bilancio 2024 - 2026 – Esercizio 2024 
SPESA 

  

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

APPLICAZIONE QUOTE DI AVANZO VINCOLATO 2023-SERVIZIO FINANZIARIO 
Variazione n. 315 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  321641/164/ AV.VINC-"TRASFERIMENTI CORRENTI PER EVENTI CALAMITOSI 2023 PER 
INIZIATIVA ""UN AIUTO PER RAVENNA"" - DONAZIONI DIVERSE" - AV.VINC-
ALTRI TRASFERIMENTI A FAMIGLIE Mis./Prg. 11/02 

CP 
CS 

526.129,00 
526.129,00 

100.000,00 
100.000,00 

0,00 
0,00 

626.129,00 
626.129,00 

        

  321641/237/ AV.VINC-"TRASFERIMENTI CORRENTI PER EVENTI CALAMITOSI 2023 PER 
INIZIATIVA ""UN AIUTO PER RAVENNA"" - DONAZIONI DIVERSE" - AV.VINC-
"TRASFERIMENTI AD ALTRE IMPRESE Mis./Prg. 11/02 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

400.000,00 
400.000,00 

0,00 
0,00 

400.000,00 
400.000,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

526.129,00 
526.129,00 

500.000,00 
500.000,00 

0,00 
0,00 

1.026.129,00 
1.026.129,00 

        

        

011.002 01 TOTALE Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 002 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ 
NATURALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.453.723,47 
4.583.648,10 

500.000,00 
500.000,00 

0,00 
0,00 

3.953.723,47 
5.083.648,10 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

526.129,00 
526.129,00 

500.000,00 
500.000,00 

0,00 
0,00 

1.026.129,00 
1.026.129,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 500.000,00 
500.000,00 

0,00 
0,00 

 

        



 

 

COMUNE DI RAVENNA Bilancio 2024 - 2026– Esercizio 2024 
SPESA 

  

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

APPLICAZIONE QUOTE DI AVANZO VINCOLATO 2023-SERVIZIO FINANZIARIO 
Variazione n. 315 

 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      

011.002 01 Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 002 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ NATURALI 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.453.723,47 
4.583.648,10 

500.000,00 
500.000,00 

0,00 
0,00 

3.953.723,47 
5.083.648,10 

       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

500.000,00 
500.000,00 

0,00 
0,00 

 

       



 

 

COMUNE DI RAVENNA Bilancio 2024 - 2026 – Esercizio 2024 
ENTRATA 

  

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

APPLICAZIONE QUOTE DI AVANZO VINCOLATO 2023-SERVIZIO FINANZIARIO 
Variazione n. 315 

 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

  10/1/0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO - AVANZO VINC.CORRENTE DA 
TRASFERIM. 

CP 
CS 

3.723.818,95 
0,00 

500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

4.223.818,95 
0,00 

        

0000000 TOTALE AVANZO E FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CP 
CS 

68.527.439,13 
0,00 

500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

69.027.439,13 
0,00 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

3.723.818,95 
0,00 

500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

4.223.818,95 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

 

        



COMUNE DI RAVENNA Bilancio 2024 - 2026– Esercizio 2024 
ENTRATA 

  

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

APPLICAZIONE QUOTE DI AVANZO VINCOLATO 2023-SERVIZIO FINANZIARIO 
Variazione n. 315 

 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
      

0000000 AVANZO E FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CP 
CS 

68.527.439,13 
0,00 

500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

69.027.439,13 
0,00 

       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

 

       

 

 

 
   Il responsabile del Servizio Finanziario 

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 D.Lgs 
n.82/2005 ss.mm.ii) 

 



Comune di Ravenna

PROPOSTA DI CONSIGLIO 165/2024

AREA: COORDINAMENTO CONTROLLO ECONOMICO FINANZIARIO E PARTECIPAZIONI

FASCICOLO: N.51/2023

OGGETTO: DETERMINAZIONE CONTRIBUTI PER EVENTO CALAMITOSO DEL MESE DI 
LUGLIO 2023

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime il seguente parere in ordine alla regolarità 
contabile:

FAVOREVOLE in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente.

Ravenna, 28/05/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii)



COMUNE DI RAVENNA Pag. 1 di 1

5067 SERVIZIO FINANZIARIO
99999 SERVIZIO FINANZIARIO
99999 SERVIZIO FINANZIARIO

ATTO: MG MG    - MINUTA DI GIUNTA N. 2024/165 DEL 27/05/2024
 

PRENOTAZ. DEL CAP./ART/N CREDITORE IMPORTO
2024/80064/0 AV 27/05/2024 321641/164/0 100.000,00
2024/80065/0 AV 27/05/2024 321641/237/0 400.000,00

                                                             

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii)



COMUNE DI RAVENNA
________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio n° 79 del 11/06/2024 . N.ro Albo 3381 del 14/06/2024.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 16 giorni consecutivi dal 
14/06/2024 al 29/06/2024.

La presente deliberazione diviene esecutiva il 25/06/2024 alla scadenza del termine di 10 giorni 
dalla pubblicazione (art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000)

Ravenna, 14/06/2024  

 per il Segretario Generale

 Elisabetta Garavini

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii)


